
 

 
 
 
 

 
 

            Elektrický multifunk ční sporák se sklokeramickou deskou volně stojící 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SVE2050 
SVL2050  SVL2060 



 



C
Z 

 

 

 
PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme Vám, že jste si zakoupili výrobek značky Concept a přejeme Vám, abyste byli   
s naším výrobkem spokojeni po celou dobu jeho používání. 

Před prvním použitím pozorně  prostudujte celý návod k obsluze a potom si jej uschovejte. 
Zajistěte, aby I ostatní osoby, které budou  s výrobkem manipulovat, byly seznámeny s 
tímto návodem.  

 
OBSAH 
Technické parametry  
Důležitá upozornění  
Instalace  
Popis výrobku  
Popis ovládacího panelu  
Návod k obsluze  
Čištění a údržba  
Instalace spotřebiče  
Servis  
Ochrana životního prostředí  

 
 

 

 Technické parametry trouby 
Údaje 50X60 60X60 
Vnější šířka 500mm 600mm 
Vnější hloubka 630mm 630mm 
Vnější výška 855mm 855mm 
Vnitřní šířka 365mm 465mm 
Vnitřní hloubka 410mm 410mm 
Vnitřní výška 355mm 355mm 
Vnitřní objem 48l 62l 
Výkon lampy 15W 15W 
Termostat 50-280°C 50-280°C 
Výkon spodního topného tělesa 1000W 1200W 
Výkon horního topného tělesa 800W 1000W 
Výkon topného tělesa Turbo 1800W 2 200W 
Výkon topného tělesa grill 1 500W 2 000W 
Napětí 220-240/400V 

50/60Hz 
220-240/400V 

50/60Hz 



C
Z 

 

 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORN ĚNÍ:  

Při dodání spotřebiče 
• Ihned po dodání zkontrolujte obal a spotřebič, zda nevznikly škody při přepravě. 
• POZOR! Některé rohy a hrany spotřebiče, které budou po instalaci skryté, 

mohou být ostré! Dbejte opatrnosti, abyste zabránili poranění! 
• Pokud je spotřebič poškozen, nezprovozňujte ho. Co nejdříve se spojte s dodavatelem. 
• Před prvním použitímoodstraňte ze spoutřebice všechny obaly a marketingové materiály. 
• Obalový material řádně zlikvidujte. 

 
Při instalaci 
• Při instalaci musí být spotřebič odpojen od  elektrické sítě. 
• Před prvním uvedením spotřebiče do provozu se přesvědčte, zda je vaše domácí 

elektroinstalace uzemněna a zda odpovídá všem platným  bezpečnostním předpisům 
• Ověřte, zda připojované napětí odpovídá hodnotám na typovém štítku  spotřebiče 
• Používejte pouze přívod elektrického napětí s uzemněním. 
• Po instalaci musí být volně přístupná elektrická zástrčka nebo jistič spotřebiče  
• Váš spotřebič musí instalovat a připojovat technik s příslušným oprávněním. 
• V případě,  že spotřebič nebude správně připojen nebo bude uveden do provozu bez odborné 

instalace, může sevyskytnout nebezpečí těžkých zranění nebo usmrcení osob 
• Výrobce nepřebírá záruku za škody,  které vzniknou  neodborným používáním 

spotřebiče nebo nesprávným elektrickým připojením  
• Nepoužívejte spotřebič jinak, než je popsáno v tomto návodu. 
• Spotřebič užívejte jen v domácnosti a pouze k pečení pokrmů 
• Nepoužívejte spotřebič, jste-li bosí 
• Nesedejte si a nestoupejte na otevřená dvířka spotřebiče. 
• Osoby se sníženou pohybovou schopností, se sníženým smyslovým vnímáním, s 

nedostatečnou duševní způsobilostí nebo osoby neseznámené s obsluhou musí 
používat spotřebič jen pod dozorem zodpovědné seznámené osoby  

• POZOR! Při otevírání dvířek se může uvolnit velké množství páry nebo může 
vystříknout omastek. Dbejte opatrnosti. Nebezpečí opaření!  

• Nedotýkejte se horkých povrchů a topných těles během použití nebo krátce  po 
použití spotřebiče 

• Ve vnitřním prostoru spotřebiče nic neskladujte 
• Nesahejte na spotřebič vlhkýma nebo mokrýma rukama 
• V případě poruchy vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky 

elektrického napětí 
• Při vypojování spotřebiče ze zásuvky elektrického napětí nikdy netahejte  za přívodní 

kabel,  ale uchopte  zástrčku a tahem ji vypojte 
• Pravidelně kontrolujte spotřebič i přívodní kabel z důvodu počkození. Nezapínejte 

poškozený spotřebič 



C
Z 

 

 

• Nepoužívejte spotřebič, pokud  jsou dvířka nebo těsnění dvířek  poškozené. Nechte je 
opravit v autorizovaném servisu. 

• Neponořujte přívodní kabel nebo zástrčku do vody ani do jiné kapaliny. 
• Je-li spotřebič v provozu, nenechávejte dvířka skříněk  nad  ním otevřená, mohou  se 

poškodit uvolněnou  párou a teplem, např. při otevření dvířek. 
• Nepoužívejte příslušenství, které má poškozenou  povrchovou úpravu, je opotřebované, 

případně má jiné defekty. 

 
V běžném provozu 
• Spotřebič užívejte jen v domácnosti a pouze k ohřevu a k přípravě pokrmů 
• Nedotýkejte se horkých povrchůh během použití nebo kráce po použití spotřebiče 
• Nesahejte na spotřebič vlhkýma nebo mokrýma rukama 
• Pokud se pod spotřebičem nachází zásuvka, nesmíte v ní uchovávat žádné hořlavé 

předměty nebo spreje. Nebezpečí požáru! 
• Není-li spotřebič v provozu, dbejte na to, aby byly všechny jeho ovládací prvky ve vypnuté 

poloze. 
 

Při vaření 
• Varné nádoby stavte na střed hořáků. 
• V průběhu vaření se mohou pokrmy jako polévky, omáčky nebo nápoje zahřát a velmi 

rychle přetéci. Proto doporučujeme vařit tyto druhy pokrmů opatrně, zvolit pro ně správné 
nastavení a míchat je v průběhu celé doby vaření. 

• Udržujte spotřebič čistý. Zbytky jídla by se mohly při provozu vznítit a způsobit požár! 
• Přehřátý olej nebo tuk se může rychle vznítit. Nebezpečí požáru! 
• Tuk nebo olej nikdy nezahřívejte bez dozoru! 
• Kdyby došlo ke vznícení oleje, nikdy jej nehaste vodou. Nádobu ihned přikryjte pokličkou 

nebo talířem. Spotřebič vypněte a nádobu na něm nechte vychladnout. 
• Po skončení vaření jsou mřížky hořáků ještě horké. Ke spotřebiči nepouštějte děti. 

Nebezpečí popálení! 
• Neodkládejte naspotřebič hořlavé předměty. Nebezpečí požáru! 
• Přívodní kabely jiných elektrospotřebičů se nesmějí dotýka  horkých  hořáků. Mohou se 

poškodit  izolace kabelů  i spotřebič. 
 

Jsou-li v domácnosti děti  
• Nedovolte dětem a nesvéprávným osobám  se spotřebičem manipulovat 
• Dbejte zvýšené opatrnosti, pokud je spoutřebič používán v blízkosti dětí 
• Nedovolte, aby byl spotřebič používán jako hračka 
• Nepoužívejte jiné příslušenství, než je doporučeno výrobcem 
• POZOR! Spotřebič otevírejte jen krátkodobě k vložení nebo vyjmutí pokrmů, aby 

nedošlo ke zranění např. klopýtnutím 
• Děti by se mohly do spotřebiče zavřít (nebezpečí udušení) nebo být vystaveny jinému 

nebezpečí. 



C
Z 

 

 

 
Případné závady 
• Spotřebič může opravovat a zásahy v něm provádět jen kvalifikovaný odborník. 
• Spotřebič může opravovat a zásahy v něm provádět jen kvalifikovaný odborník.Při 

opravách a zásazích musí být spotřebič odpojenod elektrické sítě. Vypněte jistič nebo 
vytáhněte zástrčku přívodního kabelu 

• Při vypojování spotřebiče ze zásuvky elektrického napětí nikdy netahejte za přívodní 
kabel, ale uchopte zástrčku a tahem ji vypojte 

 
Nedodržíte-li pokyny výrobce, nemůže být případná oprava uznána jako záruční. 

 
 

INSTALACE  
 

Připojení do elektrické sítě 
• Připojení spotřebiče musí provádět jen kvalifikovaný odborník!  
• Ověřte, zda připojované napětí a proudové jištění odpovídá výkonovým hodnotám  ny 

typovém štítku spotřebiče 
• Používejte pouze rozvody elektrického napětí s ochranným kolíkem. 
• Pokud spotřebič není vybaven přívodním kabelem se zástrčkou, musí být do rozvodu před 

spotřebičem zabudován spínač nebo jistič pro odpojení spotřebiče od elektrické sítě, u 
něhož je vzdálenost rozpojených kontaktů všech pólů min. 3 mm. 

• Zástrčka přívodního kabelu nebo příslušný jistič spotřebiče musí být volně přístupné i po 
její instalaci. 

• Nepoužívejte rozbočovací zástrčky, konktory ani prodlužovací kabely. Mohly by 
způsobit nebezpečí požáru z přehřátí 

• Elektrická bezpečnst spoutřebiče může být garantována pouze tehdy, pokud je 
ochranná svorka spotřebiče spojena s ochranným vodičem elektrické rozvodné sítě. 

• Výrobce nenese odpovědnost za poškození osob nebo věcí v důsledku chybějícího 
nebo špatnéh ochranného spojení 

• Přívodní kabel musí být umístěn tak, aby se nedostal do kontaktu s horkými částmi! 
• Pokud je spotřebič připojován do svorkovnice příp. do rozvodné krabice elektrické 

instalace, dodržujte barevné značení nebo popis jednotlivých vodičů 
• Po upevnění konců vodičů pod hlavy šroubů e svorkovnici zajistěte přívodní kabel proti 

vytržení. 
 



C
Z 

 

 

 

 



C
Z 

 

 

 

 
 
POPIS VÝROBKU 

 
1. Varné zóny 
2. Ovládací panel 

3. Dvířka 

4. Úložný prostor 

 
 
 
 
 
              Dostupné příslušenství: 

Pečící plech mělký  
Pečící plech hluboký 
Pečící rošt 
Rožeň 
Poklop kovový 
Poklop skleněný 

  
 

POPIS OVLÁDACÍHO PANELU  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1. Knoflík ovládání teploty 
2. Knoflík ovládání funkce pečení 
3.-6.Knoflíky ovládání varných zón 
7. Kontrolka termostatu 

 



C
Z 

 

 

 
             Jednotlivé funkce 
 

 
 
 

 NÁVOD K OBSLUZE  
 
Před prvním použitím 
Než uvedete nový spotřebič do provozu, měli byste jej z hygienických důvodů otřít 
vně i uvnitř vlhkým hadříkem. Všechny odnímatelné části umyjte v teplé vodě s 
přídavkem saponátu nebo v myčce nádobí. 
Pak uveďte spotřebič do provozu bez vložených potravin s maximální nastavenou 
teplotou na dobu 20 minut (viz odstavec Návod k obsluze). Je možné, že spotřebič 
bude během této doby vydávat mírný zápach a kouř, které po krátké době zmizí. 
Během tohoto procesu dobře větrejte místnost. 
 

VARNÁ DESKA  
• Jednotlivé varné zóny jsou ovládány samostatným knoflíkem ovládání 
• Elektrické plotýnky mají 6 standardních teplotních úrovní. 
• Před prvním použitím nechte varnou zónu zapnutou v pozici 6 na 5 minut. 

 

 Při vaření 
• V průběhu vaření se mohou pokrmy jako polévky, omáčky nebo nápoje 

zahřát a velmi rychle přetéci. Proto doporučujeme vařit tyto druhy pokrmů 
opatrně, zvolit pro ně správné nastavení a míchat je v průběhu celé doby 
vaření. 

• Přehřátý olej nebo tuk se může rychle vznítit. Nebezpečí požáru! 

Symbol Popis funkce Symbol Popis funkce 

 Rožeň  Ventilátor 

 
Ohřev horním a dolním 
tělesem  

Ohřev kruhovým tělesem s 
ventilátorem 

 Osvětlení  
Ohřev horním a dolním tělesem 
s ventilátorem 

 
Ohřev dolním tělesem s 
ventilátorem  Gril s ventilátorem 

 Gril  Gril 

 Gril + lampa  Ohřev horním tělesem 

 
Časovač 

 
Ohřev dolním tělesem 

 Plamen  
 

Zapalování 



C
Z 

 

 

• Tuk nebo olej nikdy nezahřívejte bez dozoru!  
• Kdyby došlo ke vznícení oleje, nikdy jej nehaste vodou. Nádobu ihned přikryjte 

pokličkou nebo talířem. 
• Spotřebič vypněte a nádobu na něm nechte vychladnout. 
Horké varné zóny 
• Nedotýkejte se horkých varných zón. Nebezpečí popálení! 
• Neodkládejte na varnou desku hořlavé předměty. Nebezpečí požáru! 
• Pokud se pod varnou deskou nachází zásuvka, nesmíte v ní uchovávat žádné hořlavé 

předměty nebo spreje. Nebezpečí požáru! 
• Přívodní kabely elektrospotřebičů se nesmějí dotýkat horkých varných zón. 

Mohou se poškodit izolace kabelů i varná deska. 
Mokrá dna nádob a varné zóny 
• Pokud se mezi dnem nádoby a varnou zónou nachází voda, může vzniknout tlak páry. 

Varná nádoba by mohla tlakem páry nadskočit do výšky. Nebezpečí poranění! 
• Dbejte na to, aby varné zóny a dna nádob byly suché. 
Praskliny ve sklokeramické desce 
• Pokud se na sklokeramické desce objeví  nějaké praskliny, trhliny nebo 

zlomy, hrozí zasažení elektrickým proudem. 
• Spotřebič ihned vypněte. Vypnutím příslušného jističe odpojte spotřebič z elektrické 
sítě. Kontaktuje autorizovaný servis. 
 
Dna hrnců a pánví 
• Nepoužívejte nádobí s oprýskaným smaltem. V místě poškození smaltu vzniká vysoká 

teplota, která bodově ohřívá varnou desku. Hrozí poškození varné desky! 
• Nepoužívejte varné nádobí s prohnutým dnem (Obr. 1) nebo s menším průměrem dna, 
snižovala by se účinnost vaření. 
 
 

Obr. 1 
 
 
 
 
 
 

 



C
Z 

 

 

Horké varné nádoby -  Nestavte horké hrnce nebo pánve na ovládací panel ani na rám 
nebo okraj varné desky. Mohlo by dojít k jejímu poškození. 
Sůl, cukr a písek - Sůl, cukr a zrna písku (např. od čištění zeleniny) mohou varnou 
desku poškrábat. Nepoužívejte varnou desku jako pracovní plochu nebo odkládací 
prostor! 
Tvrdé a ostré předměty -  Pokud na varnou desku spadnou tvrdé nebo ostré předměty, 
může se poškodit. Neumisťujte takové předměty nad varnou desku. 
Překypělé pokrmy - Cukr a pokrmy s vysokým obsahem cukru poškozují při kontaktu 
varnou desku. Překypělé pokrmy tohoto druhu ihned odstraňujte škrabkou na sklo. 
POZOR! Škrabka na sklo je ostrá. 
Fólie a plasty - Hliníkové fólie a plastové nádoby se na horkých varných zónách taví. 

Ochranná fólie na sporák není na varnou desku vhodná. 
 

Tipy k úspoře energie 
• Rovné dno nádob - Používejte hrnce a pánve se silnými, rovnými dny. 

Nerovná dna prodlužují dobu vaření. 
• Správná velikost nádoby - Na každou varnou zónu používejte správnou velikost 

varné nádoby. Průměr dna hrnců a pánví by měl odpovídat velikosti varné zóny.  
Pozn.: Nezapomínejte na to, že výrobci uvádějí často horní průměr varných 
nádob, který je zpravidla větší než je průměr dna nádoby. 

• Přiměřená velikost nádoby - Na malé množství pokrmu používejte malý 
hrnec. Velký a jen zčásti naplněný hrnec vyžaduje hodně energie. 

          • Zakrytí pokličkou - Hrnce i pánve zakrývejte vždy vhodnou pokličkou. Při vaření bez 
pokličky spotřebujete mnohem více energie. 

• Vaření s malým množstvím vody - Vařte pokrmy s malým množstvím 
vody.Ušetříte tak energii. Při vaření zeleniny zůstanou uchovány vitamíny a 
minerální látky. 

• Přepnutí na nižší výkonový stupeň - Přepínejte včas na nižší výkonový 
stupeň. 
  
 
Ošetřování varné desky 
Ošetřujte varnou desku ochranným a ošetřovacím prostředkem určeným na 
sklokeramický povrch. Pokryje varnou desku ochrannou vrstvou odpuzující nečistoty a 
usnadní její čištění. 
Čištění varné desky - varnou desku čistěte po každém vaření. Zbytky po vaření se tak 
při dalším vaření nepřipečou. Vlažnou varnou desku vyčistěte čisticím prostředkem a 
papírovou utěrkou. Pokud by byla deska příliš horká, mohly by se na ní objevit skvrny. 
   

 
MULTIFUNK ČNÍ TROUBA  
Před prvním použitím 



C
Z 

 

 

Všechny odnímatelné části umyjte v teplé vodě s přídavkem saponátu nebo v myčce 
nádobí. Pak uveďte spotřebič do provozu bez vložených potravin s nastavenou teplotou 
250°C na dobu 45minut. 
 

 
 

K ovládání multifunkční trouby slouží ovládací knoflíky 1 a 2. 
Ovládací knoflík 1 – k nastavení požadované teploty 
Ovládací knoflík 2 – k nastavení požadované funkce pečení 

 
 

 
 
 
 

TABULKA P ŘÍPRAVY POKRM Ů 
 
Pokrmy Teplota 

(°C) 
Pozice 
roštu 

Čas přípravy 
(min.) 

Dortový korpus 160-180 2 30-45 
Listové těsto 200-220 2 35-45 
Sušenky 160-170 3 20-25 
Vánočka 180-220 2 35-45 
Jehněčí maso 200-230 1 90-120 
Kuře  210-230 1 45-55 
 
 
 
 
Tipy k pečení 
• Přesnou hodnotu teplot je nutné pro každý druh pokrmu a způsob pečení vyzkoušet.  
• Dvířka trouby v průběhu pečení otvírejte co nejméně. Narušil by se tím tepelný režim 

pečení, prodloužila by se doba pečení a pokrm by se mohl připalovat. 
• Marinované maso a maso bez kostí se peče rychleji než neupravené. Propečení masa 

je možno zkontrolovat stlačením masa (např. vidličkou). Pokud nepouští šťávu, je 
dobře upečené. 

• Pokud je maso prošpikované nebo pokryté slaninou, nesmí být pečeno při příliš 
vysoké teplotě, aby nedocházelo k prskání omastku.  

• Při pečení velkých kusů masa dochází k vypařování tekutin a jejich kondenzování na 
dvířkách trouby. Tento stav je přirozený a nevzniká žádné nebezpečí při používání 
spotřebiče. Dvířka trouby a přilehlý prostor trouby po ukončení pečení utřete do 
sucha. 



C
Z 

 

 

• Pečivo nabyde až po 2/3 uvedené pečící doby. Doba pečení závisí na druhu použité 
náplně (ovoce, marmeláda) 
• Šlehaná těsta by neměla obsahovat mnoho vody, prodlužuje to dobu pečení 
• Nepokládejte nádoby přímo na dno trouby, protože by zabránily šíření tepla a mohly 
by tím způsobit poškození smaltu z důvodu přehřátí. 
• Při pečení na více pleších najednou nemusí být současně vsunuté pokrmy hotové ve 
stejnou dobu. 
• Pečící plechy a pekáče nejsou určeny pro dlouhodobé skladování potravin (delší než 
48 hodin). Pro delší skladování pokrm přemístěte do vhodné nádoby. 
• Při pečení bez ventilátoru doporučujeme předehřívat troubu po dobu asi 10 – 15-ti 
minut. Dvířka trouby během pečení zbytečně neotvírejte. 
• Před grilováním předehřívejte gril po dobu 5-ti minut (dokud není těleso grilu 
červené). Grilovací rošt s pokrmem umístěte co nejblíže k tělesu grilu. Plech s trochou 
vody umístěte pod rošt k zachycení odkapávající šťávy. Pomocí grilování můžete 
vytvořit na upečeném mase hnědý a křupavý povrch. 

POZOR ! Při používání grilu se mohou přístupné části trouby nadměrně ohřát. 
Zabraňte dětem v přístupu k horkým částem trouby. 

• Při pečení s ventilátorem není nutné troubu předehřívat, s výjimkou pečení pokrmů s 
velmi krátkou dobou pečení nebo při pečení pokrmů s velkým obsahem vody (např. 
ovocné koláče), aby nedošlo ke kondenzaci vodních par. V troubě lze připravovat 
různé pokrmy s blízkou teplotou pečení společně na dvou plechách zároveň, i když 
doba pečení je rozdílná. Vůně a chuť pokrmů se vzájemně neovlivní. Při vkládání 
nebo vyjímání pokrmů z trouby nedochází k velkým ztrátám tepla. Teplota je rychle 
vyrovnána prostřednictvím ventilátoru. Teploty pečení jsou nižší než teploty 
používané při klasickém režimu pečení (o 20 – 30° C pro pečivo a o 30 – 40° C pro 
maso), doba pečení je delší (cca o 5 - 10 minut). Při pečení drobného pečiva na dvou 
plechách zároveň doporučujeme vyměnit vzájemně výšku obou plechů po 2/3 doby 
pečení, příp. vyjmutí více upečeného plechu dříve. 

• Při grilování s ventilátorem není nutné troubu předehřívat. Grilujte se zavřenými 
dvířky. Při tomto způsobu grilování nastavujeme termostat dle potřeby v rozmezí od 
50 do 200 °C. Vzdálenost mezi pokrmem a topným tělesem grilu musí být úměrná 
požadovaným výsledkům: 

- menší vzdálenost pro hnědý povrch a krvavý vnitřek, 
- větší vzdálenost pro dokonalé propečení pokrmu. 

Pro zachycení odkapávající šťávy umístěte pod pokrm pekáč s trochou vody. 
 

Použití otočného rožně 
1. Sejměte z rožně plastové části 
2. Umístěte rožeň na rám 
3. Otočný rožeň zasuňte do trouby na požadovanou úroveň 
4. Do spodní úrovně zasuňte plech, do kterého bude 

odkapávat tuk.     Aby se plech lépe čistil, nalijte do něj 
trochu vody. 



C
Z 

 

 

5. Zvolte požadovanou teplotu a program  
6. Grilujte pouze se zavřenými dveřmi trouby! 
7.  Po ukončení grilování nasaďte plastovou rukojeť a pokrm  z trouby vyjměte 

 
 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Pro zachování dobrého vzhledu a spolehlivosti dbejte o čistotu spotřebiče. 
Moderní konstrukce spotřebiče zjednodušuje údržbu na minimum. 
Části spotřebiče, které přicházejí do styku s potravinami, je třeba pravidelně čistit. 

• Před údržbou a čištěním vypojte přívodní kabel ze zásuvky elektrického napětí nebo 
vypněte jistič elektrické zásuvky spotřebiče. 

• Všechny ovládací prvky nastavte do vypnuté polohy. 
• Vyčkejte, až vnitřek spotřebiče nebude horký, ale bude mít vlažnou teplotu – čištění 

jde lépe než ve studeném stavu. 
• Vnější povrch spotřebiče čistěte vlhkým hadříkem, jemným kartáčkem nebo jemnou 

houbou a potom vytřete do sucha. 
• Vnitřní povrch trouby můžete otřít vlhkým hadříkem, měkkým kartáčkem nebo 

houbičkou. Při silném znečištění použijte teplou vodu s neagresivním saponátem. 
• Nepoužívejte hrubé abrazivní čistící prostředky nebo ostré kovové škrabky na čištění 

skel dvířek trouby, protože mohou poškrábat povrch nebo může dojít k rozbití skla. 
• Nenechávejte nikdy agresivní nebo kyselé látky (citrónová šťáva, ocet) na 

smaltovaných, lakovaných nebo nerezových částech. 
• K čištění spotřebiče nepoužívejte parní čistič! 
• Plechy na pečení je možné umývat v myčce nádobí. 

 
Čištění a údržba skla na předních dveřích trouby 

1. Uvolněte profil dveří stisknutím plastových západek po levé i pravé straně 
(obr.1) 

2. Sejměte profil vysunutím směrem k sobě (Obr 2) 
3. Vyjměte vnitřní sklo (Obr.3) 
4. V případě potřeby vyjměte prostřední sklo 
5. Po provedení čištění a údržby znovu namontujte skla a profil, v opačném pořadí 
6. Ujistěte se, zda je profil správně usazený 



C
Z 

 

 

ILUSTRACE UPEVNĚNÍ 
ŘETĚZU 
Abyste zajistili bezpečné použití, 
ujistěte se před použitím 
spotřebiče, že jste spotřebič ke zdi 
připevnili pomocí dodaného řetězu 
a hákového šroubu. Zkontrolujte, 
zda je hák do zdi našroubován 
bezpečně  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIS 
 
Výměna žárovky 
1. Odpojte elektrické zapojení spotřebiče a zkontrolujte, zda spotřebič vychladl. 
2. Kryt skla vyjměte tak, jak je zobrazeno na obrázku. Máte-li problém s otočením, 
pomůže vám, když si obléknete gumové rukavice. 
3. Poté vyjměte žárovku a nainstalujte novou, se stejnými technickými údaji. 
Technické údaje žárovky musí být následující: 
- 230 V, AC 
- 15 W 
- Typ E14 
4. Nasaďte skleněný kryt a výměnu dokončete zapojením elektrického kabelu do 
zásuvky. Nyní můžete troubu používat. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
• Preferujte recyklaci obalových materiálů a starých spotřebičů. 
• Krabice od spotřebiče může byt dána do sběru tříděného odpadu. 
• Plastové sáčky z polyetylenu (PE) odevzdejte do sběru materiálu k recyklaci. 
 
Recyklace spotřebiče na konci jeho životnosti: 

Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatři do 
domácího odpadu. Je nutné odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci 
elektrického a elektronického zařízeni. Zajištěním správné likvidace tohoto 
výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životni prostředí a 
lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidaci tohoto 

výrobku. Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte u příslušného 
místního úřadu, služby pro likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, kde jste 
výrobek zakoupili. 
 


